
DescrizioneSettore

PROVINCIA DI NUORO

COMUNE DI PERDASDEFOGU

Area Amministrativa

ORDINANZA DEL SINDACO

Numero 7 del 18/10/2022

OGGETTO:

Ordinanza contingibile ed urgente per chiusura scuole a seguito di mancata erogazione di energia 
elettrica per il giorno 20/10/2022

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



IL SINDACO 

Vista la comunicazione inviata da Enel spa con la quale si annunciava l’interruzione dell’erogazione 

dell’energia elettrica per interventi di manutenzione straordinaria degli impianti, dalle ore 09:00 alle ore 

14:00 senza soluzione di continuità, del giorno 20/10/2022, in alcune Vie del Comune di Perdasdefogu; 

Considerato che tra le vie elencate nell’avviso di interruzione energia elettrica figurano tra le altre la Via 

Verdi e la Via Colombo; 

Dato atto che nella succitata zona sono ubicate la Scuola dell’Infanzia, la Scuola Primaria, la Scuola 

Secondaria di I°, la Scuola Secondaria di II° IPIA di Perdasdefogu ed i locali cucina e refettorio del Servizio 

di Ristorazione Scolastica; 

Sentito il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Jerzu (sede Perdasdefogu) e dell’Istituto 

d’Istruzione Superiore Businco di Jerzu (sede IPIA Perdasdefogu); 

Sentiti i tecnici competenti; 

Considerato che: 

− la sospensione del servizio energetico comporta l’impossibilità di garantire il confort ed i requisiti 

igienico-sanitari previsti, in quanto gli impianti e le apparecchiature preposte a tali servizi non hanno la 

possibilità di funzionare in modo regolare in mancanza dell'erogazione dell'energia elettrica da rete; 

− che, ai sensi e per gli effetti del D.L.vo n. 81/08 – Testo Unico sulla sicurezza nei luoghi di lavoro, al 

fine di tutelare la salute e l'incolumità degli alunni e dei dipendenti scolastici, si rende necessario 

sospendere le attività scolastiche per il giorno interessato dall'evento di cui sopra; 

− l'interruzione programmata è riferita alla sola giornata del 20.10.2022 dalle ore 9,00 alle ore 14,00; 

Ritenuto opportuno disporre l’interruzione dei servizi scolastici in quanto la mancata erogazione 

dell’energia elettrica compromette le condizioni di vivibilità delle strutture in considerazione delle 

ripercussioni che l’assenza di energia avrebbe sulla disponibilità di acqua calda, sul sistema di illuminazione 

e sulla preparazione e somministrazione dei pasti nei locali cucina e refettorio del Servizio di Ristorazione 

Scolastica; 

Visto l'avviso Enel, presente agli atti dell'Ente; 

Visti gli articoli 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000 e successive modiche ed integrazioni; 

Considerata l’opportunità e l’urgenza di provvedere; 

ORDINA 

Per le motivazioni espresse in premessa e in via cautelativa, la chiusura per giovedì 20 Ottobre 2022 delle 

scuole di ogni ordine e grado del Comune di Perdasdefogu. 

DISPONE 

Che la presente ordinanza venga pubblicata sull’albo on-line e sul sito WEB del Comune di Perdasdefogu.  

Che la presente venga inoltre trasmessa:  

• ai Dirigenti Scolastici degli Istituti Scolastici Interessati  

• alla Polizia Municipale  

• al Comando della locale Stazione dei Carabinieri  

• alla Ditta appaltatrice del Servizio di Ristorazione scolastica 

Che la presente ordinanza venga portata a conoscenza di tutti i cittadini. 

IL SINDACO 

Bruno Chillotti 


